
V Dobraticích dne  14.6.2023  

čj. OÚDobr - 430/2023 

 

Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva obce  Dobratice, konaného                    

dne  12.6 2023 v 17:00 hodin v klubovně Obecního úřadu Dobratice 

 

Zastupitelstvo obce Dobratice 

 

9/1 Schvaluje doplněný program 9. zasedání ZO Dobratice.  

9/2 Schvaluje ověřovatele zápisu ve složení pan Jiří Lisník  a paní Kateřina Vitásková.  

9/3 Nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 389/13, k.ú. Dobratice, druh pozemku ostatní 

plocha, o výměře 360 m2. 

9/4 a) Nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 436/2, k.ú. Dobratice, druh pozemku ostatní 

plocha. 

9/4 b) Souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1750, k.ú. Dobratice, za cenu 15,-Kč/m2 a se 

zveřejněním záměru obce prodat část dotčeného pozemku po jeho geometrickém rozměření. 

9/5 Souhlasí s přesunem bodu 5 programu s názvem: Stanovení ceny za prodej pozemků p.č. 

1759 a p.č. 418/5, oba k.ú. Dobratice, zveřejnění záměru obce prodat pozemky, na další 

zasedání ZO.  

9/6 Schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce, každá ve 

výši 50.000 Kč na pokrytí části nákladů spojených s vybudovanou domovní čistírnou odpadních 

vod nebo zemního a biologického filtru u rodinného domu, mezi obcí Dobratice jako 

poskytovatelem a níže uvedenými příjemci: 

a) Jaroslavem Mecem, 

b) Petrou Badovou, 

c) Jarmilou a Jaroslavem Martínkovými, 

d) Markem Puzoněm, 

e) Borisem Causidisem. 

ZO pověřuje starostu podpisem smluv.       

 

9/7 Schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi obcí Dobratice jako objednatelem a společnosti 

DIGIS, spol. s.r.o., IČ: 19012276, se sídlem Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

jako zhotovitelem,  za celkovou cenu 60 500 Kč včetně DPH. ZO pověřuje starostu podpisem 

smlouvy.  



9/8 Souhlasí společně realizovat projekt „předcházení vzniku jednorázového nádobí ve 

Sdružení obcí povodí Morávky, č. projektu CZ.05.01.05/04/22_024/0001134, jehož nositelem 

je Dobrovolný svazek obcí Sdružení obcí povodí Morávky, v souladu se zněním Smlouvy o 

spolupráci obcí. ZO pověřuje starostu podpisem Smlouvy o spolupráci obcí poté, co bude 

schválena představiteli členských obcí DSO Sdružení obcí povodí Morávky.   

9/9 Schvaluje zadání veřejné zakázky na opravu účelové komunikace „7u“ firmě NOVSIL.CZ, 

IČ: 87155851, se sídlem Klicperová 1309, 73801 Frýdek-Místek, v souladu s cenovou nabídku 

ze dne 18.5.2023, za celkovou cenu 89 950 Kč, formou objednávky.  

9/10 Schvaluje prodloužení dokumentu Strategický plán na období 2016 – 2022 Sdružení obcí 

povodí Morávky nově na období 2016 – 2026.  

9/11a) Stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

takto: 

Místostarostka:        27.000,-Kč 

Předseda výboru, komise:           3.972,-Kč 

Člen výboru, komise:             3.311,-Kč 

Předseda výboru, komise + člen výboru, komise:      4.972,-Kč 

9/11b)  Stanoví, že při souběhu výkonu dvou funkcí ( z dále uvedeného výčtu: předseda výboru 

zastupitelstva obce nebo předseda komise rady obce, který je současně členem výboru 

zastupitelstva obce nebo členem komise rady), se odměna neuvolněnému členu zastupitelstva 

obce poskytne jako souhrnná, a to ve výši 4.972,-Kč ( z toho za výkon funkce předsedy výboru 

nebo předsedy komise  3.972 Kč  a za výkon funkce člena výboru nebo člena komise 1000 ,-

Kč).  

9/11c)  Stanoví, že navýšené odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se 

budou poskytovat od 1.7.2023.  

 

9/12a)  Bere na vědomí Rozpočtové opatření obce Dobratice č. 7/2023 

9/12b) Schvaluje Rozpočtové opatření obce Dobratice č. 8/2023.  
 

9/13a) Schvaluje uzavření Dohody o změně hranice katastrálních území obcí, kde jako smluvní 

strany jsou obec Dobratice, IČ: 00577057,  se sídlem Dobratice č.p. 49,  739 51 Dobratice, a 

obec Vojkovice, IČ: 00577081, se sídlem Vojkovice č.p. 88, 739 51 Vojkovice, kde předmětem 

Dohody je pozemek p.č. 1001/1 k.ú. Dobratice o výměře 2829 m2, druh pozemku ostatní 

plocha, způsob využití dráha, který bude sloučen do parcely č. 827/1 v k.ú. Vojkovice při 

zplatnění obnovy katastrálního operátu novým mapováním v k.ú. Vojkovice.  ZO pověřuje 

starostu podpisem Dohody.  

9/13b) Zamítá změnu obecní hranice obce Dobratice a Vojkovice, kdy by došlo k převodu 
parcel: parcely 1144, 1146, část parcely 1611/3 z k.ú Dobratice do k.ú. Vojkovice, parcely 
250/5, 250/1, 249, 819 z k.ú Vojkovice do k.ú. Dobratice parcely 250/2, 251, 250/3, 250/4, 



298/4 k.ú. Dobratice do k.ú. Vojkovice parcely 1281/3, 1280/1, část parcely 1615/2, 1282/1, 
1283, 1302  z k.ú Dobratice do k.ú. Vojkovice, v rozsahu dle přiložených snímků katastrální 
mapy.  
 

9/14 Schvaluje udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve školní družině o 4 děti, tj. z 30 na 34 

dětí, s účinností od 1.9.2023, na školní rok 2023/2024.  

9/15 Schvaluje udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole o 4 děti, tj. z 24 na 28 

dětí, s účinností od 1.9.2023, na školní rok 2023/2024.  

9/16a)  Souhlasí s přijetím dotace z  Programu obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského 

kraje 2023 pro projekt: "Rekonstrukce propustku v Dobraticích" a pověřuje starostu obce k 

podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje k uvedenému 

projektu.  

9/16b) Schvaluje zadání zakázky na vypracování projektové dokumentace a  dokumentace pro 

vydání společného povolení stavby  – Rekonstrukce propustku v Dobraticích, Ing. Michalu 

Slaninovi, IČ: 76428052, se sídlem Pánské Nové Dvory 3736, 73801 Frýdek-Místek, za celkovou 

cenu 98 010 Kč, Kč dle cenové nabídky ze dne 12.6.2023, formou objednávky.  

 

 

 

 

Radovan Otipka       Kateřina Vitásková  

   starosta                              místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:     19.6.2023  

Svěšeno dne:          7.7.2023  

Elektronicky:        19.6. – 7.7.2023  

 

 


